﻿
		[image: Березовка (герб)контур]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

поселок Березовка

	[bookmark: _GoBack] 2 июля 2024 г.      			   № 39-3

	О внесении изменений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-10 «Об утверждении положения о местных налогах на территории муниципального образования поселок Березовка»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ (ред. от 26.03.2022) «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» на основании Устава  городского поселения – поселок Березовка Березовского района Красноярского края, в целях упорядочения уплаты местных налогов Березовский поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 18.12.2023 № 35-10 «Об утверждении положения о местных налогах на территории муниципального образования поселок Березовка»:
 подпункт 1.7. пункта 1 «НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» раздела II «ВИДЫ МЕСТНЫХ НАЛОГОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕРЕЗОВКА» добавить следующие абзацы:
«Проактивный (беззаявительный) порядок предоставления льгот по имущественным налогам осуществляется в рамках информационного обмена налоговой службы с другими госорганами (территориальным отделением Социального фонда, территориальным отделением Росреестра, территориальным военным комиссариатом), льгота предоставляется, начиная с периода в котором у человека возникло право на нее.
Если в налоговые органы в рамках межведомственного взаимодействия не поступили сведения о лицах, относящихся к льготным категориям, налогоплательщик вправе обратиться в любой налоговый орган с заявлением о предоставлении имеющейся у него льготы, указав документы-основания для ее предоставления. Если такие документы у налоговых органов отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком, то налоговый орган по информации, указанной в заявлении гражданина, запрашивает сведения, подтверждающие право на льготу, у органов и иных лиц. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении льготы физическому лицу направляется уведомление о ее предоставлении либо сообщение о мотивированном отказе в этом».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Березовского поселкового Совета депутатов.
4. Настоящее Решение вступает в силу со следующего дня после официального опубликования в районной газете «Пригород».

	Глава поселка Березовка

_______________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового
Совета депутатов

__________________ С.С. Свиридов

image1.png